
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK č. 4 ke smlouvě o dílo na 
ZHOTOVENÍ JEDNOSTUPŇOVÉ DOKUMENTACE VE STUPNI PROJEKT 

STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO 
DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 
Název zakázky: Výstavba dispečerského pracoviště OŘ HK 

 
Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-5892/2017 

ISPROFOND: 5523520016 

 
a 

 
SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 6088 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 17 353 208 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 4 (dále také jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 



 
DODATEK č. 4 - Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

1. Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany se na základě pokynu Objednatele dohodly na změně názvu zakázky této 
Smlouvy. Nový název zakázky této Smlouvy zní: 

„Výstavba elektrodispečinku Pardubice v rámci OŘ HK.“ 

1.2 Dále se smluvní strany na základě pokynu Objednatele dohodly na změně Smlouvy spočívající 
ve změně termínu plnění harmonogramu postupu prací. 

1.3 Důvodem shora uvedené změny je požadavek na vypracování dokumentace DSP, bez PDPS 
podle vyhlášky č. 146/2008 Sb. (aktuální znění platné od 1. 12. 2018), o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb Ministerstva dopravy, stanovené podle § 194 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a 
zajistit soupis prací formou popisu výkonu a funkce. 

1.4 Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

Úprava harmonogramu plnění a fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis ceny Díla: 

• 5. dílčí etapa 

Předmět díla v rozsahu – předání DSP(bez PDPS)+EH k připomínkám 
Termín dodání - bude dokončeno do 6. měsíců od vydání pokynu objednatele k 
dokončení projektu stavby po schválení ZP na CK MD(CK MD schváleno 18. 6. 2020, 
pokyn z 3. 7. 2020 převzat 15. 7.2020), předpokládaný termín 15. 1.2021 
Fakturace v rozsahu 1 299 360 Kč 

• 6. dílčí etapa 

Předmět díla v rozsahu – předání kompletní dokumentace DSP(bez PDPS)+EH se 
zapracovanými připomínkami včetně podání žádosti o stavební povolení. Soupis prací 
bude proveden formou popisu výkonu a funkce, bude provedeno vypracování 
podkladů pro „Zadávací dokumentaci" pro další stupeň PDPS+R. 
Termín dodání - bude dokončeno do 2. měsíců od ukončení připomínkového řízení (T 
předání předpoklad do 1. 5. 2021) 
Fakturace v rozsahu 866 240 Kč 
 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny termínů plnění Díla mohly 
vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat 

 
1.5 S ohledem na shora uvedené skutečnosti dochází také k úpravě specifikace díla, která je 

uvedena v příloze č. 1 Smlouvy. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

2.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis ceny Díla, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu 
č. 4 Smlouvy. 

2.3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace díla, která v plném 
rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy 



 
DODATEK č. 4 - Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata 
vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

2.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) a 
Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

 

 

V Olomouci dne5.11.2020 V Praze dne  

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Tomáš Slavíček 
předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 
 

................................................................................... 

Ing. Ivan Pomykáček 
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne 



 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 1 (celkem 5) 

 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis ceny Díla  

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 
1. dílčí etapa:  SPLNĚNO 
Předmět díla v rozsahu – předání záměru projektu (ZP) včetně EH stavby po připomínkách 
Termín dodání - bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od zahájení plnění. 
Fakturace v rozsahu 509 900,- Kč 
 
2. dílčí etapa: SPLNĚNO 
Předmět díla v rozsahu  - předání projektu stavby k připomínkám  
Termín dodání - bude dokončeno a předáno do 15. 02.2 019 (odsouhlasení ZP) 
Fakturace v rozsahu 84 000, Kč 
 
3. dílčí etapa: SPLNĚNO  
Předmět díla v rozsahu – předání aktualizace záměru projektu (ZP) včetně EH stavby 
k připomínkám 
Termín dodání - bude dokončeno a předáno do 31. 1. 2020. 
Bez fakturace 
 
4. dílčí etapa: SPLNĚNO 
Předmět díla v rozsahu – předání aktualizace záměru projektu (ZP) včetně EH stavby se 
zapracovanými připomínkami 
Termín dodání - bude dokončeno do 1. měsíce od ukončení připomínkového řízení 
Fakturace v rozsahu 125 000,- Kč 
 
5. dílčí etapa 
Předmět díla v rozsahu – předání DSP(bez PDPS)+EH k připomínkám 
Termín dodání - bude dokončeno do 6. měsíců od vydání pokynu objednatele k dokončení 
projektu stavby po schválení ZP na CK MD(CK MD schváleno 18. 6. 2020, pokyn z 3. 7. 2020 
převzat 15. 7.2020), termín plnění činí do 15. 1.2021 
Fakturace v rozsahu 1 299 360,- Kč 
 
6. dílčí etapa 
Předmět díla v rozsahu – předání kompletní dokumentace DSP(bez PDPS)+EH se zapracovanými 
připomínkami včetně podání žádosti o stavební povolení. Soupis prací bude proveden formou 
popisu výkonu a funkce, bude provedeno vypracování podkladů pro „Zadávací dokumentaci" pro 
další stupeň PDPS+R. 
Termín dodání - bude dokončeno do 2. měsíců od ukončení připomínkového řízení (předpoklad 
plnění do 1. 5. 2021) 
Fakturace v rozsahu 866 240,- Kč 
 
7. dílčí etapa 
Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby - předpokládaná doba 
délky realizace: v průběhu roku 2021 až 2023 (22 měsíců), vždy ale do ukončení stavebních prací 
na stavbě dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby 



 
DODATEK č. 4 - Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 2 (celkem 5) 

- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta). 
 
Fakturace - cena za výkon AD bude fakturována čtvrtletně po dobu výkonu AD dle počtu 
odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD 
podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby 
s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 
 

Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad a 
nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 

 
Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
 
Záměr projektu je nutno vyhotovit 3x v listinné a 3x v digitální uzavřené formě. 

Projektovou dokumentaci k připomínkám je nutno vyhotovit 1x v tištěné + 16x v digitální uzavřené 
formě. 

Projektovou dokumentaci je nutno vyhotovit 6x v tištěné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené 
formě – formáty dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf, 4x v uzavřené 
formě – formát pdf) a 4x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě a 3x v uzavřené 
formě), 1x formát .xml. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DODATEK č. 4 - Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 3 (celkem 5) 

Příloha č. 1 

Specifikace Díla 

 

1. Předmětem Díla je zpracování jednostupňové dokumentace ve stupni projekt stavby DSP (bez 
PDPS) s názvem „Výstavba elektrodispečinku OŘ HK“ a výkon autorského dozoru projektanta při 
realizaci stavby dle zadávacích podmínek Objednatele. 

Součástí plnění je: 

- zpracování záměru projektu (ZP) včetně zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti 
předmětné železniční stavby, pokud nebude ZP schválen CK, PS nebude realizován.  

- zpracování projektu stavby včetně zajištění výkonu autorského dozoru projektanta při 
realizaci stavby 

   Dokumentace bude zpracována podle vyhlášky č. 146/2008 Sb. (aktuální znění platné od 1. 
12. 2018).  

Tímto Dodatkem č4 k SoD dochází k úpravě specifikace vypracování projektu (P) uvedených 
ve všeobecných technických podmínkách VTP/P/05/17 bod 1.2.2 je nahrazen textem: 

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP), resp. obsahově shodná Projektová 
dokumentace pro ohlášení stavby (DOS), je projektová dokumentace pro vydání stavebního 
povolení, resp. pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona 
[Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu v platném znění,], která se zpracovává v 
členění a rozsahu přílohy č. 3 vyhlášky č. 146/2008 Sb. [Vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a 
obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, v platném znění]. Pro potřeby 
projednání, zejména v rámci SŽ, se použijí pro zpracování této dokumentace požadavky 
příloh č. 2 a 3 Směrnice GŘ č. 11/2006 [Směrnice GŘ č. 11/2006 – Dokumentace pro přípravu 
staveb na železničních drahách celostátních a regionálních, č.j.: 13 511/06-OP, s účinností od 
30. 6. 2006, v platném znění včetně příslušných dodatků a dle platnosti uváděných 
souvisejících dokumentů a předpisů,] v nezbytném rozsahu. - zajištění kompletních dokladů 
pro vydání územního rozhodnutí nebo souhlasu a stavebního povolení, včetně zpracování 
žádostí  
Zpracování projektu stavby bude zhotoveno v dílčích etapách včetně dokladů potřebných pro 
stavební povolení, zahájení realizace stavby (případných změn), zpracování dokumentů 
koordinátor BOZP pro stavby železnice dle z.č. 309/2006 Sb. v rozsahu Specifikace činnosti 
koordinátora BOZP  a zajištění autorského dozoru v rozsahu Specifikace rozsahu autorského 
dozoru. Zpracování projektu stavby se uvažuje, včetně interního projednání na SŽDC a ČD, 
projednání s dotčenými orgány, cizími správci inž. sítí, vlastníky pozemků (smlouvy o věcném 
břemeni, nájemní, dočasné zábory) – dokladová část projektu. 

2. Součástí předmětu plnění je i zajištění smluv nebo dokladů o právu provést stavbu, či jiných 
obdobných smluv dle §86 zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, a vyhlášky č. 503/2006 Sb. se všemi vlastníky všech 
dotčených pozemků a všech potřebných dokladů a podkladů k vydání územního rozhodnutí či 
jiného rozhodnutí dle stavebního zákona. 

3. Součástí díla je i podání žádosti o vydání územního rozhodnutí, včetně zajištění splnění 
dodatečných požadavků stavebního úřadu v územním řízení, nebo jiné formy (územní 
souhlas, vyjádření obecného stavebního úřadu o souladu navrhované stavby se záměry 
územního plánování dle § 15) dle zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a 



 
DODATEK č. 4 - Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 4 (celkem 5) 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (správní poplatek za územní 
řízení uhradí Objednatel). 

4. Součástí předmětu plnění je i zajištění smluv nebo dokladů o právu provést stavbu, či jiných 
obdobných smluv dle § 110 zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění a vyhlášky č. 503/2006 Sb., v platném znění se všemi 
vlastníky všech dotčených pozemků a všech potřebných dokladů a podkladů k vydání 
stavebního povolení dle zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, včetně zajištění splnění dodatečných požadavků 
stavebního úřadu v stavebním řízení. 

5. Název stavby uvedený v čl. 3. Smlouvy je Zhotovitel povinen respektovat při označení 
projektové dokumentace. 

6. Projektová dokumentace bude odpovídat „Pravidlům pro přípravu a financování investičních 
staveb hrazených z veřejných prostředků“, která byla vydána pod č. j. 54/2003-103-INF dne 
2. června 2003 Ministerstvem dopravy ČR. 

7. Součástí předmětu plnění je i projednání projektu dle OP a VTP a zapracování všech 
připomínek z připomínkového řízení. 

8. Nákladová část projektové dokumentace bude zpracována na předepsaných formulářích dle 
Směrnice SŽDC č. 20 pro stanovení a členění investičních nákladů staveb státní organizace 
Správa železniční dopravní cesty, č.j. : 28169/2017-SŽDC-GŘ-NM ze dne 14.7.2017 (účinnost 
1.8.2017)s tím, že musí být plně respektován Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací 
železničních staveb v platném znění a analogický třídník pozemních komunikací včetně 
příslušných technických specifikací. Shora uvedené třídníky jsou k dispozici na stránkách 
http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/cenove-databaze/. 

9. Součástí předmětu plnění je i soupis stavebních prací a výkaz výměr, zpracovaný v souladu 
s vyhláškou č. 169/2016 Sb., soupis prací bude proveden formou popisu výkonu a funkce a 
bude provedeno vypracování podkladů pro „Zadávací dokumentaci" pro další stupeň PDPS+R 

10. Součástí dokumentace bude ES prohlášení o ověření subsystému, jehož přílohou bude kopie 
prozatímního (dílčího) stanoviska o ověření subsystému vydaného notifikovanou osobou, 
v souladu s nařízením vlády č.133/2005 v platném znění a Směrnicí Evropského parlamentu a 
Rady 2008/57ES ze dne 17. červa 2008 o interoperabilitě železničního systému ve 
Společenství ve znění Směrnice Komise 2009/131/ES ze dne 16. října 2009. 

11. Zpracovaný projekt bude respektovat podmínky schvalovacího protokolu vydaného 
Objednatelem - odborem investičním. 

12. Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti předmětné 
železniční stavby dle Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti investic projektů 
železniční infrastruktury, platných od 22. 5. 2013, ve znění Prováděcích pokynů k „Metodice 
pro hodnocení ekonomické efektivnosti a ex-post posuzování nákladů a výnosů, projektů 
železniční infrastruktury, pozemních komunikací a dopravně významných vodních cest“ verze 
12/2015. Tyto prováděcí pokyny včetně aktuálních CBA tabulek jsou k dispozici na 
http://www.szdc.cz/modernizace-drahy/ekonomicke-hodnoceni.html. V případě zpracování 
ekonomického hodnocení staveb pro odbavení cestujících je k dispozici „Obecná metodika 
multikriteriální analýzy pro hodnocení efektivnosti projektů staveb a zařízení pro pohyb 
a čekání cestujících v rámci železničních stanic a železničních zastávek“, uvedená na 
stránkách http://www.szdc.cz/modernizace-drahy/ekonomicke-hodnoceni.html. 

13. Projektová dokumentace musí obsahovat formuláře vzor 80,81 a 83 Směrnice MD ČR č.V-
2/2012, upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu 
dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí 



 
DODATEK č. 4 - Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 5 (celkem 5) 

dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění. V 
souladu se Směrnicí SŽDC č. 20 budou v samostatné položce uvedené mimo položkový 
propočet jednotlivých SO/PS ostatní rozpočtové náklady, tj. ostatní náklady spojené s 
plněním povinností Zhotovitele vyplývající z jiných podmínek neuvedených v položkových 
propočtech SO/PS a které zahrnují: 

a) Realizační dokumentace stavby, 

b) Dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetické části dokumentace 

skutečného provedení a geodetického zaměření skutečného provedení a dodání 

geometrických plánů, 

c) Vybudování vytyčovací sítě a geodetické mikrosítě 

d) koordinátor BOZP v realizaci, 

e) ekologický dozor v realizaci pokud je vyžadován 

14. Specifikace rozsahu autorského dozoru je součástí Všeobecných technických podmínek - 
projekt stavby VTP/P/05/17. 

15. Součástí předmětu plnění Zhotovitele je i zajištění veškerých činností koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „koordinátor BOZP“) na staveništi ve fázi 
přípravy stavby, tj. při zpracování Projektu, a to v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 
předpisů. Specifikace činnosti koordinátora BOZP je součástí Všeobecných technických 
podmínek - projekt stavby VTP/P/05/17. 

 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1229278

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 513cc4c7-d823-439f-96ea-e0ec83a6a44d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.11.2020 10:10:00


		2020-11-25T09:10:03+0000




